Башкортостан РеспубликаЬы
Стэрлетамак калаЬы

кала округы
Хакимиэте

Администрация
городского округа
город Стерлитамак

Республики Башкортостан

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20^~й. № 20^ г.

О проведении мероприятий в рамках проводимого в Республике Башкортостан
месячника по благоустройству, улучшению санитарно-технического состояния,
наведению порядка на автомобильных дорогах общего пользования местного

значения и искусственных сооружениях на них, расположенных на территории
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

Руководствуясь пунктами 5, 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», распоряжением Правительства Республики
Башкортостан от 08.04.2025 № 416-р, постановляю:

1. Провести в период с 21 апреля по 21 мая 2025 года мероприятия в
рамках проводимого в Республике Башкортостан месячника по благоустройству,
улучшению санитарно-технического состояния, наведению порядка на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных
сооружениях на них, расположенных на территории городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан (далее - месячник).

2. Организовать штаб по подготовке и проведению месячника в составе
согласно приложению №1.

3. Специализированным организациям по содержанию и ремонту
автомобильных дорог:

3.1. организовать бригады по содержанию, ремонту, архитектурному
оформлению и благоустройству автомобильных дорог общего пользования местного
значения и искусственных сооружениях на них, расположенных на территории
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан;

3.2. провести работы по ремонту асфальтобетонных покрытий, устранению
мелких деформаций и повреждений, исправлению кромок на всех типах покрытий,
заливке трещин и продольных швов на асфальтобетонных покрытиях;

3.3. провести ремонтно-восстановительные работы на участках дорог,
разрушенных в результате паводка;

3.4. привести в порядок элементы обустройства автомобильных дорог,
произвести скашивание и уборку сорных трав вдоль дорог, засеять резервы и откосы
земляного полотна многолетними травами;

3.5. организовать работы по уборке мусора на автомобильных дорогах,
обочинах и прилегающих газонах;

3.6. организовать работы по вывозу мусора.

4. МКУ «УЖКХ г. Стерлитамак» произвести проверку выполненных работ и
представить в Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики
Башкортостан информацию об итогах проведения месячника.

5. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в здании
администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в
течение 7 дней после подписания и размещению на официальном сайте
администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в
сети Интернет.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству и
жизнеобеспечению.

И.о. главы администрации А.Р. Гафаров

fs 7 упра Приложение №1
1 становлению администрации
V/\ городского округа город Стерлитамак

-Республики Башкортостан
^Oor^vZ , 2025 №

Состав штаба по подготовке и проведения месячника

Наименование организации ФИО Должность
Первый заместитель главы
администрации по экономике и
промышленности

Гафаров Артур Разилевич Член штаба

Первый заместитель главы
администрации по
строительству

Хафизов Тимур Ханифович Член штаба

Заместитель главы
администрации по жилищно-
коммунальному хозяйству и
жизнеобеспечению

Гарифуллин Ильдар Рифович Председатель штаба

Начальник МКУ «УЖКХ
г. Стерлитамак»

Усманов Венер Масхарович Член штаба

Заместитель начальника МКУ
«УЖКХ г. Стерлитамак»

Насыров Динар Дамирович Член штаба

Заместитель начальника МКУ
«УЖКХ г.Стерлитамак»

Ахметвалиев Ильдар
Рамилевич

Член штаба

Заведующий сектором
дорожного хозяйства МКУ
«УЖКХ г.Стерлитамак»

Тайпов Ильдар Мухтарович Секретарь штаба

Директор МБУ «РСУ ДОР»
(по согласованию)

Камалов Рустам Дантисович Член штаба

Директор ООО «УРБ»
(по согласованию)

Кулаков Владимир Иванович Член штаба